quia si potest definire esse verum ponatur ergo et quero an. a. definit esse verum per remotionem de presenti vel per positionem. Si per remotionem igitur immediate ante hoc. a. fuit verum igitur hec aia non erit: et nunc. a. e. per casum igitur. a. e. verum. Ad id sequitur. a. est verum et immediate ante nunc fuit verum igitur. a. non definit esse verum per remotionem de presenti. C. Si autem dicitur quod a. definit esse verum per positionem de presenti tunc. a. e. verum ergo hec aia non erit et immediate post nunc. a. erit ut supponitur igitur immediate post nunc. a. erit verum. Et si sic iterum sequitur quod a. non definit esse verum per positionem de presenti.

**Amplius** ad principale arguitur sic. Hec aia modo necio erit hec aia necio erit: per quia et ante probatur: aia illa modo necio actus erit igitur illa aia modo necio erit: per quia et ante probatur: isto modo hec aia erit demonstratio modum quo deest. et iste modus est modus necius actus igitur modo necio actus hanc aia erit. C. Secundo arguitur sic: et pono ut patet quod a. erit per mille istas esse ante quod erit post mille annos. Isto proposito arguitur sic: immediate post istas per erit ita quod hec aia necio erit ergo a pari ista est ita quod hanc aia necio erit: per quia et ante probatur. Ita cito sic potest esse quod illa sunt preterita demonstratis omnibus instantibus inter hoc istas et. a. ita cito hanc aia necio erit. Sed immediate post istas quod est per potest esse ita quod ista sunt preterita igitur immediate post istas per erit ita quod hec aia necio erit: per quia et ante probatur. Ita m. a. instantibus aia necio erit. Et tunc per erit pole quod ista sunt preterita igitur ita cito sic potest esse quod illa sunt preterita ita cito hanc aia necio erit minor probatur. Ita quod cito potest hec aia esse tunc cito per ista corrupti vel esse preterita. Sed immediate post istas per potest hanc aia esse igitur immediate post istas per per ista esse preterita per quia et ante probatur. Ita quod cito hec aia potest esse tunc cito per esse preterita omnia instantia inter per et illi aie et hoc instans per sed omnia ista assignata sunt vel erunt omnia instantia inter per esse illius et hoc instans per igitur quod cito potest illa aia esse tam cito per ista esse preterita. C. Tertio arguitur sic: Et pono quod a. sit maximus tempus per quod aia ante per erit: Tunc sic a. necio erit et nullum. a. erit nisi hec aia erit igitur hec aia necio erit: per quia et ante probatur. Ita hanc necio erit demonstrato. a. v. maximus tempus esse ante per et hoc. a. v. erit. a. igitur. a. necio erit: per quod per resolutiones et minor sunt: sed maior probatur quod hoc erit et hoc non poterit impediri quod erit igitur hoc necio erit demonstrato. a. minor principalis argumentum per: quod si hec aia non erit nullum erit tempus in quo hec aia erit: id nullum. a. erit ergo ex opposito sequitur quod nullum. a. erit nisi hec aia erit: quod maximus tempus esse ante per non erit nisi ante per erit quod est.

**Ad ista** respondet. C. Ad primum nego quod ista illa modo necio hec aia necio erit: te nendo ly necio in parte exponibilis et non notialis: vnde dicitur modis hec aia erit quod quod erit modus necius per modum quo illa erit et essentia divina quod ut per est et erit modus necius. Secundo modus quo hanc aia erit hanc passivum erit ipsam et aia: que est erit modus necius: quod ipsa erit necio. Non. n. volo in proposito ponere distinctionem inter modum et rem modo dicitur. C. Ex isto per quod eodem modo de per duxit mundum et per in cet aiaz hanc: quod essentia divina de per duxit hanc mundum et eadem essentia de per ducet hanc aiaz. Et si ex hoc concluditur quod eodem modo deus producat ad intra et ad extra concedo quia se ipso producat ad intra et ad extra. Et sic concedo quod omni modo quo producat verbum ad intra producat hanc aiam et tunc necio de per ipse producat suum verbum et per se contingenter producat hanc aiaz: non tamen dico quod quilibet producat suum filium taliter producat hanc aiaz: quod necio producat suum filium non taliter producat hanc aiaz.

**Sed forte** contra ista rationes arguitur sic: sequitur modus huius aie erit igitur hanc aia erit: ita quia est bona ante necius igitur et per: quod ante sit necius patet: quod modus huius aie erit vnde essentia divina et ille modus non poterit non esse. C. Idem dicitur negando quod illud ante sit necium. Et ad probationem nego quod ista: sed solum sequitur quod ille modus necio erit: quod dicitur. Sicut. n. ca huius aie necio erit et precise contingenter ca evidens erit: sic modus illi aie necio erit et non necio modus illius aie erit: quod modus quo illa aia erit poterit non esse modus quo ipsa erit quod est. C. Ad secundum argumentum cum arguitur quod immediate per erit ita quod hanc aia necio

erit: nego: et concedo quod cito poterunt ista esse preterita tam cito hec aia necio erit: sed nego quod immediate post hoc poterit ista esse preterita: et non sequitur immediate post hanc aia poterit esse ergo immediate post hoc poterit ista esse preterita. Et tunc ad argumentum quod cito poterit hec aia esse: tunc cito poterunt esse preterita omnia instantia inter per et hoc. a. concedo: sed ista assignata sunt vel erunt omnia instantia inter per et illi et hoc instans igitur quod cito poterit hec aia esse tunc cito poterunt ista esse preterita: nego ar. q. l. ista hec instantia assignata erunt omnia inter per et illi aie et hoc instans: tunc si hanc aia foret prius ante. a. vel primo post. a. non erunt ista omnia instantia inter per et illius aie et hoc instans: vnde non sequitur quod cito potest hec aia esse tam cito potest esse per et illi sed per et illi hoc instans vel erit hoc instans demonstrato. a. ergo quod cito potest hec aia esse tam cito potest hoc instans esse. C. Tertium est quod per ante per: quod ante per et per ante per: quod a. instans non poterit esse ante mille annos: sed bene sequitur quod cito potest hec aia esse tunc cito potest esse per et illius sed nullum potest esse per et illi nisi hoc instans demonstrato. a. ergo quod cito potest hec aia esse tunc cito potest esse hoc instans: concedo quod ista et maior: sed nego minor. C. Ita sicut deberet argui argumentum principali quod cito poterit esse hec aia tunc cito poterit esse preterita omnia instantia inter per et illius et hoc instans. Sed nulla poterit esse instantia inter hoc instans et per et illius nisi ista assignata mille annos igitur et. concedo quod ista et nego minor: quod hec aia potest esse ante mille annos et per potest esse post mille annos ergo ista instantia potest non esse omnia instantia inter per et illius anime et hoc instans.

**Contra istam** responsionem arguitur sic. Hec aia non potest esse ante hoc. a. istas igitur hec aia non potest esse ante mille annos: per quia et ante probatur: hec aia non potest esse ante per esse illi igitur non potest esse ante. a. C. Respondet negando illa ultimam per: quod pole est quod plura instantia erunt. a. sic pole est quod plures propositiones sunt. a. et plures boies for. quod per hanc quod tu potest hoc instans post mille annos vel hanc instans quod erit per et illius aie sit vel erit. a. non per hanc hanc negare quod aliquod instans non illud erit. a. hanc si erit per et illi aie: sic per hanc quod conceda istum esse for. non per hoc negabo alium esse for. Si tamen tu velles quod per a. istas non intelligere nisi per et illi aie ita quod simpliciter duceretur. a. et per esse illius aie: tunc conceda quod hec aia non potest esse ante. a. sicut nec ipsa potest esse ante per et illi: quod hoc non est possibile: hec aia est ante per esse evidens. Et cum hoc erit hanc concluditur quod hanc aia non potest esse ante mille annos: nego per: quia hanc a. erit post mille annos et idem. a. non poterit esse ante mille annos: tamen. a. poterit esse ante mille annos: quod instans crastine diei poterit esse ante mille annos et ipsum poterit esse. a. quod poterit esse per et illius: quod hec erit possibilis: hoc est primum esse illius. Concedo ergo quod a. poterit esse ante mille annos: et a. non poterit esse ante mille annos: nec sunt contradictorie sed sunt sic contrarie: sicut iste per et illius esse illius anime poterit esse ante mille annos: et primum esse illius anime non poterit esse ante mille annos: modo certum est quod quilibet istarum est vera ut per per suas resolventes: concedo ergo quod omne. a. poterit esse ante. a. sed non erit possibile. a. fore ante. a. et. C. Dubitatur adhuc circa dictam responsionem nunquid in. a. hoc instantia sepius assignata erunt preterita: et videtur quod non: quod nunquid erunt preterita: quod nullum illorum erit: probatur: nam si aliquid illorum erit sit ergo quod b. contra b. erit aliquid illorum ergo quando erit vel quando non erit non quando non erit: per: quia tunc non erit de numero illorum: nec etiam quando erit: quod tunc ista non erunt igitur tunc hec instans videlicet b. non erit aliquid illorum. C. Ad istud dicitur quod in. a. instanti erunt hec omnia preterita sed nunquid erit aliquid illorum preteritum: quia nunquid erit aliquid illorum: Tunc concedo quod ista erunt et quod nullum illorum erit: quia nunquid in eodem instanti erunt illa. Nego similiter: quod aliquid illorum erit ita quod ista sunt: vnde illius copulative hoc instans est et hoc instans est et sic de singulis quilibet pars erit vera et tamen nunquid erit copulativa vera. Et sic patet concedendum quod erit ista anima post ista et tamen non erit post aliquid illorum. Et sic omnia ista erunt ante. a. et ta

men nullam illorum erit ante. a. quare est. **C** Pro responsione tertij argumētū est notandum aniq̄ cōcedat aliquid vel negetur q̄ ly necessariis: dupl̄r exponitur. Uno mō nāliter. Et alio mō sophistice. Nāliter exponit̄ p̄ esse et nō posse impediri p̄ agēs naturale. Sophistice per eē et nō posse nō esse. verbi gratia: hoc necessario erit: exponit̄ sic a p̄ho hoc erit et hoc p̄ nullū agēs nāle poterit impediri. A loico sic exponit̄: hoc erit et hoc nō poterit nō ēē. p̄pterea si alicui passō disposito. ap̄ximaret debite agēs itroducēs suā formam: vt ignis stuppe concederet q̄ iste ignis necessario agēt i istud passum: q̄ agēt in istud passum et a nullo agētē naturali poterit impediri q̄n agēt in istud passus: quia nāliter non erit possibile aliquod impedis̄ app̄ximari ita cito q̄n hoc agēt. Sed loic⁹ negaret q̄ iste ignis necessario agēt i istam stupam. quia poterit nō agere in istam stupam: quia poterit nō esse et h̄ stupa similit̄. **P**er b̄ ergo possum respondere ad argumētū admittēdo casū. Et cum dicitur. a. necessario erit et nullū. a. erit nisi aia illa erit ergo illa anima necessario erit: concedo consequentiā et nego maiore: em: exponendo sophistice modum. Et tūc ad argumētum: hoc necessario erit demonstrato. a. vel demonstrando maximum tempus in quo antichrist⁹ erit nego q̄ hoc poterit non esse. Nam hoc tempus cōm̄petur et non eternaliter: ergo poterit non esse. Et si dicatur q̄ non demonstratur tempus in quo antichrist⁹ erit sed totum tempus in quo hec anima erit: tunc cōcedo q̄ a. necessario erit: q̄ hoc tempus eternum et infinitum necessario erit q̄ ipsum erit et non poterit non esse. Si autē ly necessario exponitur naturaliter assignando totum tempus antichristi per. a. concedo q̄ a. necessario erit: q̄ hoc tempus necessario erit. Nam hoc tempus erit et hoc per nullum agēs naturale poterit impediri q̄ non quando erit nec quando non erit: non quando erit patet: nec quando non erit: q̄ tunc erit corruptū. Ad odo certum est q̄ post suam corruptionem hoc non poterit impediri quia nō poterit esse. Concedo ergo q̄ a. necessario erit: non sequitur cum illa immo: i nullus. a. erit nisi hec aia erit q̄ hec anima necessario erit. sicut non sequitur: deus scies antichristum esse futurum necessario erit: sed nihil scies antichristus eē futurum erit nisi antichristus erit: igitur antichristus necessario erit: totum antecedens est verum et consequens falsus. sic etiā non sequitur: producens hanc animam necessario erit sed nullum producens hanc animam erit nisi hec anima erit: igitur hec anima necessario erit: patet iterum q̄ antecedens est verum et consequens falsum. Et si arguit̄ sic. A. necessario erit igitur necessario. a. erit: negatur consequentia: quia h̄ tempus. a. non poterit impediri q̄n erit tamen bene poterit impediri q̄ a. erit: q̄ poterit aliquod agēs facere q̄ hoc tempus non erit. a. adeo poterit impediri. Et sic patet q̄ illa est falsa: necessario. a. erit qualitercūq̄ exponatur: quia certum est q̄ hoc tempus qd̄ erit. a. ante suam corruptionem poterit non esse. a. et. forte hic diceretur videtur q̄ tu habes concedere q̄ hec anima necessario erit: sicut tu concedis q̄ a. necessario erit: quia sicut. a. non poterit impediri per agēs naturale quin erit ita nec illa anima poterit impediri ab eodem agente. **D**ico q̄ imo hec anima poterit impediri ab agente naturali quod nunq̄ erit. Nam dato q̄ anima illa erit in. a. instanti dico q̄ si anima illa non erit in illo instanti nunq̄ amplius erit nec poterit esse. Ad odo certū ē q̄ materie disponēde antichristi pro introductione illius anime poterit applicari vnum agēs naturale corrupens dispositiones eiusdem anime susceptivas quibus corruptis patet q̄ illa aia non introducetur in illa materia: nec amplius etiam poterit introduci: quia ille dispositiones nunq̄ amplius poterit esse. Certum est enim q̄ quelibet forma sibi determinat certas dispositiones in materia q̄s si non habuerit nunq̄ producet. Et si dicitur q̄ ille dispositiones poterit esse ante. a. vel post. a. dico q̄ si erunt in. a. primo nunq̄ poterunt esse primo ante. a. vel post. a. quia ille dispositiones sibi suum esse perfectum determinant sibi certum instans q̄ si erunt in aliquo instanti primo erunt in illo. **C** Secun-

do si non erunt in illo instanti nunq̄ amplius erunt: nec poterunt esse: quia illud instans non poterit esse anteq̄ erit nec post quā erit imo nec anteq̄ illud erit illud poterit eē nec post q̄ illud erit illud poterit esse. **C**onfirmat̄ dico q̄ si b̄ aia non erit in. a. instanti nunq̄ amplius poterit esse: quia licet ipsa non sit educibilis de potentia inē sibi essentiam ipsa tamen est educibilis de potentia inē sibi dispositionem. ita q̄ determinat sibi certas dispositiones quas si non habuerit nunq̄ erit nec poterit esse. Iterum ille dispositiones determinat sibi certum tempus vt instans in quo si non fuerit nunq̄ poterit esse. Et si dicitur tu modo in responsione secundi argumētū concessisti q̄ hec anima im̄mediate post instans quod est presens potest esse et q̄ b̄ potest esse ante mille annos. **D**icitur q̄ non concessi hoc sibi potentiam naturalem sed precisē sibi potentiam dei: sed iam in proposito loquor: mē naturat̄: quia non dubito sibi potentiam dei quin quolibet quod erit potest esse ante vel post in hac materia vel in illa indifferenter et sic dicere q̄ a. non necessario erit: quia potest impediri p̄ agēs naturale: quia per ipsam deum qui naturaliter agit ad intra et libere ad extra. Et illo modo concederem q̄ celum intelligentē et mundus possunt non esse: quia per potentiam dei. non ergo volo in proposito theologicē respondere: sed solum naturaliter: et si quid alias contrarium dicā vel dixerim illud solum per potentiam dei censeo me dixisse. **C**ontra responsionem priorē arguitur probando illam consequentiam. A. necessario erit et nullus. a. erit: nec antichristus erit. ergo antichristus vel hec anima necessario erit: sequitur hoc necessario erit demonstrato. a. et hoc non erit non antichristus erit igitur antichristus vel hec anima necessario erit sequitur hoc necessario erit demonstrato. a. hoc non erit nisi antichristus erit: igitur antichristus necessario erit. ista consequentia est bona igitur p̄ idē et alia. **C**Secundo arguitur sic: Et pono q̄ a. erit maximum tempus incipiens ab hoc instanti in cuius nullo instanti intrinseco erit hec anima: tunc patet q̄ a. necessario corrupetur: q̄ a. corrupetur et eius corruptio p̄ agēs naturale non poterit impediri. **C**Tunc arguitur sic. a. necessario corrupetur et nullum. a. corumpetur nisi hec aia erit: igitur hec anima necessario erit: patet consequentia vt prius: quia b̄ sequit̄: hoc necessario corrupetur demonstrato. a. et hoc nō corrupetur nisi hec anima erit: igitur hec anima necessario erit. **C**Tertio arguitur sic de potentia dei ponendo q̄ a. erit tempus mille annorum. et primus eē illius anime. b. Nam si hec anima in aliquo instanti primo erit: tunc in illo instanti. a. corumpetur: sed hec anima potest esse ante. b. per concessum de dei potentia: igitur. a. potest corumpi ante. b. consequens falsus. q̄ isti mille anni non possunt corumpi ante. b.